2024 de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES, el Expediente N° EX-2025-107508921- -
APNDCYC#MS, y,

CONSIDERANDO:

Que, por los presentes actuados tramita la Licitación Privada N° 80-0005-LPR25 para la "Adquisición de 
Clorhidrato de Labetalol", por un monto estimado de PESOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHENTA 
Y UN MIL DOSCIENTOS CON 60/100 ($ 94.081.200,60), solicitada por esta DIRECCIÓN DE SALUD 
PERINATAL, NIÑEZ Y ADOLESCENCIAS y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE ABORDAJE POR CURSO 
DE VIDA.

Que la presente adquisición se fundamenta en la estrategia sanitaria de brindar atención a las embarazadas y 
puérperas con hipertensión arterial previa al embarazo o inducida por el mismo, cuya forma más severa es la

[...]

Clorhidrato de Labetalol ", al amparo de lo establecido por el artículo 25, inciso c), del Decreto N.º 1023/2001, y 
sus modificatorios y complementarios, solicitada por la DIRECCIÓN DE SALUD PERINATAL, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIAS y LA DIRECCIÓN NACIONAL DE ABORDAJE POR CURSO DE VIDA, por un monto 
estimado de PESOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CON 60/100 
($ 94.081.200,60). 

ARTICULO 2º.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, que como Anexo PLIEG-2025- 
111073674-APN-DCYC#MS, forma parte integrante de la presente medida.  

ARTICULO 3º.- Autorizase a la DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, y a la